

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO/CE  
A/C DO SR. PREGOEIRO, WASHINGTON ALUISS DE OLIVEIRA.  
REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 005/2017 - SESA.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 005/2017 - SESA.

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE I - MEDICAMENTOS								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
1	COMPRIMIDO	AAS 100MG COMPRIMIDO	SOBRAL	13000	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
2	COMPRIMIDO	AAS 500 MG COMPRIMIDO	SOBRAL	4000	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
3	COMPRIMIDO	ALDACTONE 100 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	350	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais
4	COMPRIMIDO	ALDACTONE 25 MG COMPRIMIDO	GERMED	350	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 91,00	noventa e um reais
5	CÁPSULA	ÁLOPURINOL 300 MG CAPS	PRATI	200	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 32,00	trinta e dois reais
6	FRASCO	AMBROXOL XAROPE ADULTO C/ 120 ML	NATULAB	90	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
7	FRASCO	AMBROXOL XAROPE INFANTIL C/ 120 ML	GEOLAB	180	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 329,40	trezentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
8	COMPRIMIDO	AMINOFILINA 100G COMPRIMIDO	VITAMEDIC	2000	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
9	COMPRIMIDO	AMIODARONA 100MG COMPRIMIDO	GEOLAB	1000	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
10	CÁPSULA	AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDO	PRATI	3000	R\$ 0,26	vinte e oito centavos de real	R\$ 640,00	oitocentos e quarenta reais
11	COMPRIMIDO	AMPICILINA 500G COMPRIMIDO	PRATI	4000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
12	FRASCO	AMPICILINA SUSP	PRATI	400	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
13	COMPRIMIDO	ANLIDIPINO COMPRIMIDO 5MG	PHARLAB	500	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
14	FRASCO	AZITROMICINA (SUSPENSÃO 800 MG)	PRATI	500	R\$ 5,86	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.830,00	dois mil, oitocentos e trinta reais
15	COMPRIMIDO	ACICLOVIR 200MG	PHARLAB	200	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 72,00	setenta e dois reais
16	AMPOLA	ADRENALINA INJEÇÃO	HIPOLABOR	600	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
17	AMPOLA	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML 100 UNIDADES	ISOFARMA	3000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
18	AMPOLA	AMICACINA 100MG INJ	HIPOLABOR	400	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
19	AMPOLA	AMICACINA 500 MG INJ	TEUTO	200	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
20	AMPOLA	AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA	HIPOLABOR	500	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
21	AMPOLA	AMIODARONA AMP 50 MG	HIPOLABOR	150	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
22	AMPOLA	AMPICILINA 500MG INJEÇÃO	TEUTO	600	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
23	AMPOLA	AMPICILINA 1G INJEÇÃO	TEUTO	1000	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
24	AMPOLA	ATROPINA 0,25 MG/ML	ISOFARMA	500	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
25	FRASCO	ACEBROFILINA 5MG/ML COM 120 ML	PRATI	300	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
26	FRASCO	AMOXILICINA 250 MG/5ML SUSP ORAL 60 ML	PRATI	300	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
27	COMPRIMIDO	ADALAT 10MG	GEOLAB	300	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 27,00	vinte e sete reais
VALOR DO LOTE I		vinte e um mil, quinhentos e dez reais e trinta centavos				R\$ 21.510,30		

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



## LOTE VI - MEDICAMENTOS

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL	
1	COMPRIMIDO	NIFEDIPINO ADALT 20MG COMPRIMIDO	NEO QUÍMICA	1000	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
2	COMPRIMIDO	NIFEDIPINO 30MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	500	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 40,00	quarenta reais
3	UNIDADE	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	200	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 40,00	quarenta reais
4	BISNAGA	NISTATINA CREME VAGINAL	PRATI	1000	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
5	FRASCO	NISTATINA SUSP 50 ML	PRATI	600	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
6	FRASCO	NITRATO DE PRATA COLÍRIO A 1%	INJECT CENTER	15	R\$ 4,48	quatro reais e quatrocentos e oito centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
7	BISNAGA	NITROFURAZONA POMADA-500G	PRATI	240	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.512,80	dois mil, quinhentos e doze reais e oitenta centavos
8	COMPRIMIDO	NORFLOXACINO COMPRIMIDO 400MG	MULTILAB	300	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais
9	BISNAGA	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30G	CRISTÁLIA	200	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
10	FRASCO	LACTULOSE XAROPE 120 ML	U. QUÍMICA	50	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
11	COMPRIMIDO	LEVOFLOXACINO 500MG	ZYDUS	400	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 692,00	seiscentos e noventa e dois reais
12	AMPOLA	LIDOCAINA 2% 20ML S/V INJETÁVEL	HIPOLABOR	600	R\$ 2,65	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e trinta reais
13	COMPRIMIDO	LIDOCAINA 2% 5ML S/V INJETÁVEL	HYPOFARMA	400	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
14	BISNAGA	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G	PHARLAB	200	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
15	COMPRIMIDO	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	PRATI	3000	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
16	COMPRIMIDO	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 150MC/30MC	U. QUÍMICA	1000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
17	FRASCO	LORATADINA SUSPENSÃO 5MG/ML	PRATI	1000	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
18	COMPRIMIDO	LORATADINA 10MG/ML	U. QUÍMICA	1000	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
19	COMPRIMIDO	MELOXICAM 15MG COMPRIMIDO	PHARLAB	200	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
20	COMPRIMIDO	METOCLOPRAMIDA 4MG	HIPOLABOR	1500	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
21	FRASCO	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML	PHARLAB	1000	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
22	AMPOLA	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETÁVEL	ISOFARMA	600	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
23	FRASCO	METRONIDAZOL 500MG 100ML	FRESENIUS	1000	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
24	TUBO	METRONIDAZOL GELEIA 50G	PRATI	1000	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
25	COMPRIMIDO	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	3000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
26	COMPRIMIDO	METFORMINA 500MG	PRATI	1000	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 100,00	cem reais
27	COMPRIMIDO	METFORMINA 850MG	PRATI	800	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
28	FRASCO	MONOSSULFIRAM 100ML	ASTRA ZENECA	200	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
29	COMPRIMIDO	METRONIDAZOL 400MG	TEUTO	1000	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
30	BISNAGA	NEOMICINA+BACITRACINA 10G	PRATI	1000	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
VALOR DO LOTE VI		trinta e um mil e setecentos reais					R\$ 31.700,00	

## LOTE VIII - MEDICAMENTOS

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL	
1	AMPOLA	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO	2000	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.980,00	seis mil, novecentos e oitenta reais
2	AMPOLA	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI	TEUTO	1000	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais



# DS DISTRIBUIDORA LTDA



3	AMPOLA	PENICILINA POT CRISTALINA 5000UI	BLAU	900	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 8.010,00	oito mil e dez reais
4	COMPRIMIDO	PIRACETAM 800MG	SANOFI	400	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
5	AMPOLA	PROMETAZINA 50MG/ML INJETAVEL	SANVAL	800	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 1.048,00	um mil e quarenta e oito reais
6	AMPOLA	RANITIDINA 25 MG INJETÁVEL	TEUTO	1000	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
7	UNIDADE	REVIVAN 5MG/ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	300	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
8	FRASCO	PASTA D'AGUA 120G	RIOQUÍMICA	100	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
9	COMPRIMIDO	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	ADV	3000	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
10	COMPRIMIDO	PIROXICAN 20MG	PHARLAB	3000	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
11	COMPRIMIDO	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	PRATI	8000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
12	COMPRIMIDO	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	PRATI	6000	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
13	FRASCO	RANITIDINA XAROPE 150MG/10ML	EMS	300	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 1.599,00	um mil, quinhentos e noventa e nove reais
14	AMPOLA	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5%	FRESENIUS	200	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
15	AMPOLA	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML	FARMACE	200	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
VALOR DO LOTE VIII		vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais				R\$ 24.841,00		

LOTE XXII - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL	
1	CAIXA	TESTE BIOLÓGICO CAIXA COM 50 UNIDADES	MAQUIRA	1	R\$ 191,18	cento e noventa e um reais e dezcento centavos	R\$ 191,18	cento e noventa e um reais e dezcento centavos
2	UNIDADE	TUBO-ENDOTRAQUEAL N° 2	SOLIDOR	4	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 13,88	treze reais e oitenta e oito centavos
3	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5	SOLIDOR	6	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 20,82	vinte reais e oitenta e dois centavos
4	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0	SOLIDOR	6	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 20,82	vinte reais e oitenta e dois centavos
5	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5	SOLIDOR	6	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 20,82	vinte reais e oitenta e dois centavos
6	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,0	SOLIDOR	6	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 20,82	vinte reais e oitenta e dois centavos
7	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,5	SOLIDOR	6	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos
8	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,0	SOLIDOR	6	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos
9	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,5	SOLIDOR	6	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos
10	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,0	SOLIDOR	6	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos
11	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5	SOLIDOR	6	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos
12	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0	SOLIDOR	6	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



13	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	SOLIDOR	6	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos
14	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	SOLIDOR	6	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos
15	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	SOLIDOR	6	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos
16	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0	SOLIDOR	6	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos
17	UNIDADE	TUBO PORTA LÂMINA	CRAL	1000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
18	UNIDADE	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	ROMED	20	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 586,00	quinhentos e oitenta e seis reais
19	UNIDADE	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	RIQUÍMICA	5	R\$ 29,11	vinte e nove reais e onze centavos	R\$ 145,55	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
20	UNIDADE	BOLSA PARA COLOSTOMIA COM ADESIVO MICROPORE	IMBRASUL	50	R\$ 9,37	novê reais e trinta e sete centavos	R\$ 468,50	quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
21	UNIDADE	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, DE PAPELÃO	VIVA BOX	300	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
22	UNIDADE	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO	MEDSONDA	30	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos
23	UNIDADE	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO	MEDSONDA	30	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos
24	UNIDADE	COLETOR DE URINA BOLSA SISTEMA FECHADO EM PVC	WILTEX	50	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais
25	UNIDADE	COLETOR DE URINA BOLSA SISTEMA ABERTO ADULTO	MED K	50	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 16,00	dezesseis reais
VALOR DO LOTE XXII		três mil, trezentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos				R\$ 3.317,25		

## LOTE XXVI - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL	
1	UNIDADE	ÁCIDO FÓSFORICO 37%	CAITHEC	300	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
2	UNIDADE	ADESIVO DENTINARIO PRIMER E BONDER	MAQUIRA	300	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
3	UNIDADE	AGENTE DE UNIÃO	MAQUIRA	300	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
4	UNIDADE	ALAVANCA RETA SELDIN	LM	30	R\$ 16,66	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 500,40	quinhentos reais e quarenta centavos
5	FRASCO	AMALGAMA EM CÁPSULA FRASCO COM 50	METALMS	50	R\$ 68,88	sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
6	UNIDADE	AMALGADOR	KONDETECH	3	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
7	CAIXA	ANESTESICO ODONTOLÓGICO LIDOCAINA CX COM 50	SS WHITE	200	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
8	UNIDADE	ANESTESICO TÓPICO	DFL	50	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais
9	UNIDADE	BROCAS Nº 1016	MICRODONT	50	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
10	UNIDADE	BROCAS Nº 1190F	MICRODONT	50	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 61,00	sessenta e um reais
11	UNIDADE	BROCAS Nº 3118F	MICRODONT	50	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
12	UNIDADE	BRUNIDOR	LM	20	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 106,40	cento e seis reais e quarenta centavos
13	UNIDADE	CABO DE BISTURI	LM	20	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
14	UNIDADE	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	KAVO	10	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
15	UNIDADE	ULTRASSOM PARA RASPAGEM	KONDETECH	2	R\$ 1.612,49	um mil, oitocentos e doze reais e quatro centavos	R\$ 3.624,98	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e nove centavos
16	UNIDADE	CARBONO	WALDENT	50	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 68,00	sessenta e nove reais



# DS DISTRIBUIDORA LTDA



17	CAIXA	CITOCÁINA ANESTÉSICO	DLA	60	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
18	UNIDADE	COLHER DE DENTIN	LM	30	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
19	CONJUNTO	CONDENSADOR HOLLEMBACK	LM	30	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
20	UNIDADE	CURETA DE RASPAGEM 5-8	LM	50	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 373,50	trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
21	UNIDADE	ESPÁTULA PARA MANIPULAR IRM	LM	10	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 71,10	setenta e um reais e dez centavos
22	UNIDADE	ESPELHO CLINICO	IODONTOSUL	100	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 218,00	duzentos e dezoito reais
23	UNIDADE	CABO PARA ESPELHO CLINICO	BRASVAL	100	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
24	CAIXA	FIO DE SUTURA Nº 3	TECHNEW	20	R\$ 29,29	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 585,80	quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
25	UNIDADE	FLÚOR EM GEL	DFL	250	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.202,50	um mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos
26	QUILOGRAMA	FLUORETO DE SÓDIO 2% EM PÓ	IODONTOSUL	2	R\$ 92,86	noventa e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 185,76	cento e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
27	UNIDADE	FORMOCRESOL	IODONTOSUL	50	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 308,50	trezentos e oito reais e cinquenta centavos
28	UNIDADE	FOTOPOLIMERIZADOR	KONDETECH	4	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.566,00	um mil, quinhentos e sessenta e seis reais
29	UNIDADE	GERMI RIO ROSA	RIQUIMICA	50	R\$ 17,72	dezessete reais e setenta e dois centavos	R\$ 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais
30	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200X100	ZERMATT	20	R\$ 80,04	oitenta reais e quatro centavos	R\$ 1.600,80	um mil e seiscentos reais e oitenta centavos
31	UNIDADE	HIDRO C	TECHNEW	50	R\$ 15,69	quinze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 784,50	setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
32	UNIDADE	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ	IODONTOSUL	100	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
33	KIT	IONÔMERO DE VIDRO PÓ E LÍQUIDO	DFL	100	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
34	UNIDADE	IRM PÓ E LÍQUIDO	IODONTOSUL	100	R\$ 23,06	vinte e três reais e seis centavos	R\$ 2.306,00	dois mil, trezentos e seis reais
35	UNIDADE	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÃO	WALDENT	150	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 718,50	setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
36	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7	LATEX BR	250	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
37	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5	LATEX BR	250	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
38	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 8	LATEX BR	250	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
39	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO G	LEMGRUBER	100	R\$ 18,68	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.868,00	um mil, seiscentos e sessenta e oito reais
40	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO M	LEMGRUBER	200	R\$ 16,68	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.336,00	três mil, trezentos e trinta e seis reais
41	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	LEMGRUBER	300	R\$ 16,68	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.004,00	cinco mil e quatro reais
42	CAIXA	MÁSCARA	MEDCOR	100	R\$ 8,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 853,00	seiscentos e cinquenta e três reais
43	CAIXA	MICROBRUSH	ANGELUS	300	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.898,00	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
44	UNIDADE	MICROMOTOR	KAVO	10	R\$ 504,60	quinhentos e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 5.046,00	cinco mil e quarenta e seis reais
46	UNIDADE	PASTA PROFILÁTICA	MAQUIRA	100	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



47	UNIDADE	PLACA DE VIDRO	IODONTOSUL	10	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 76,90	setenta e seis reais e noventa centavos
48	UNIDADE	PORTA AGULHA	ABC	30	R\$ 19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 587,40	quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
49	UNIDADE	PORTA AMALGAMA	SM	10	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
50	UNIDADE	RESINA APH 3	DENTSPLY	30	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 359,40	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
51	UNIDADE	RESINA APH 3,5	DENTSPLY	30	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 359,40	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
52	UNIDADE	RESINA APH A2	DENTSPLY	30	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 359,40	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
53	UNIDADE	RESINA APH B2	DENTSPLY	30	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 359,40	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
54	UNIDADE	SABÃO ENZIMÁTICO	KELLDREN	150	R\$ 24,65	vinete e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.697,50	três mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
55	UNIDADE	SACA BROCAS	DENTSCLER	8	R\$ 17,26	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 138,08	cento e trinta e oito reais e oito centavos
56	KIT	SELANTE DENTÁRIO	DFL	100	R\$ 20,29	vinete reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.029,00	dois mil e vinte e nove reais
57	UNIDADE	SERINGA CARPULE	BRASVAL	50	R\$ 21,03	vinete e um reais e três centavos	R\$ 1.051,50	um mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
58	PACOTE	SUGADOR DESCARTÁVEL	MAXCLEAN	100	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
59	CAIXA	TIRA DE LIXA DE AÇO	WALDENT	50	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 239,50	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
60	CAIXA	TIRA DE POLIÉSTER	WALDENT	50	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
61	UNIDADE	REVELADOR PARA RAO X	CARESTREAM	100	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 1.102,00	um mil, cento e dois reais
62	FRASCO	FIXADOR PARA RAO X	CARESTREAM	100	R\$ 9,71	nove reais e setenta e um centavos	R\$ 971,00	novecientos e setenta e um reais
63	FRASCO	VERNIZ CAVITÁRIO	SS WHITE	50	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
64	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	30	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
65	UNIDADE	CONTRA ÂNGULO	KAVO	10	R\$ 472,70	quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 4.727,00	quatro mil, setecentos e vinte e sete reais
66	UNIDADE	BROQUEIRO FECHADO	AÇONCX	10	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 167,10	cento e cinquenta e sete reais e dez centavos
67	UNIDADE	DESCOLADOR DE MOLT	LM	30	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 356,70	trezentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
68	UNIDADE	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	50	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
69	UNIDADE	FÓRCEPS 69	GOLGRAN	30	R\$ 48,31	quarenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 1.449,30	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
70	UNIDADE	FÓRCEPS 18R	GOLGRAN	30	R\$ 53,68	cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.610,40	um mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos
71	UNIDADE	FÓRCEPS 18L	GOLGRAN	30	R\$ 53,68	cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.610,40	um mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos
72	UNIDADE	FÓRCEPS 17	GOLGRAN	30	R\$ 53,23	cinquenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 1.596,90	um mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa centavos
73	UNIDADE	FÓRCEPS 16	GOLGRAN	30	R\$ 54,67	cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.640,10	um mil, seiscentos e quarenta reais e dez centavos



# DS DISTRIBUIDORA LTDA



74	UNIDADE	FÓRCEPS 150	GOLGRAN	30	R\$ 53,66	cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.609,80	um mil, seiscentos e nove reais e oitenta centavos
75	UNIDADE	FÓRCEPS 151	GOLGRAN	30	R\$ 54,36	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.630,80	um mil, seiscentos e trinta reais e oitenta centavos
76	UNIDADE	ALAVANCA BANDEIRINHA LADO DIREITO	LM	20	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 333,60	trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
77	UNIDADE	SINDESMÓTOMO	LM	30	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 224,10	duzentos e vinte e quatro reais e dez centavos
78	UNIDADE	BROCA ZECRYA	LABORDENTAL	10	R\$ 25,09	vinte e cinco reais e nove centavos	R\$ 250,90	duzentos e cinquenta reais e noventa centavos
79	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 1036	MICRODONT	40	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
80	UNIDADE	CINZEL CIRÚRGICO	LM	6	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 62,28	sessenta e dois reais e vinte e oito centavos
81	FRASCO	OTOSPORIN	FARMOQUÍMICA	20	R\$ 15,01	quinze reais e um centavo	R\$ 300,20	trezentos reais e vinte centavos
82	ROLO	ALGODÃO EM ROLO	NATHY	20	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 202,40	duzentos e dois reais e quarenta centavos
83	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA 3118	MICRODONT	40	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
84	ROLO	GAZE 91X91 ROLÔ	MDA	30	R\$ 21,46	vinte e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 643,80	seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
85	UNIDADE	ESPÁTULA N° 1 PARA INSERÇÃO DE RESINA	LM	100	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 711,00	setecentos e onze reais
86	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	MICRODONT	40	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
87	UNIDADE	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA	MICRODONT	40	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
88	UNIDADE	ALAVANCA BANDEIRINHA LADO ESQUERDO	LM	20	R\$ 16,68	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 333,60	trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
89	UNIDADE	BANDEJA PARA EXAME CLÍNICO	IRONTE	50	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 718,00	setecentos e dezoito reais
90	UNIDADE	EXPLORADOR DENTÁRIO	LM	50	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
91	UNIDADE	PINÇA CLÍNICA	LM	50	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
92	UNIDADE	TESOURA RETA	ABC	50	R\$ 15,02	quinze reais e dois centavos	R\$ 751,00	setecentos e cinquenta e um reais
93	UNIDADE	BICARBONATO DE SÓDIO	MAQUIRA	50	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos
VALOR DO LOTE XXVI		cem mil reais			R\$ 100.000,00			

LOTE XXVII - MATERIAL LABORATÓRIO								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL	
1	LITRO	ÁCIDO ACÉTICO	DINÂMICA	5	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos
2	UNIDADE	BEACKER GRADUADO 100 ML	RONI ALZI	6	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos
3	UNIDADE	BEACKER GRADUADO 250 ML	RONI ALZI	6	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos
4	UNIDADE	BEACKER GRADUADO 500 ML	RONI ALZI	6	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
5	UNIDADE	CÁLICE GRADUADO 500 ML	RONI ALZI	3	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 111,00	cento e onze reais
6	UNIDADE	CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	GLOBAL TRADE	2	R\$ 224,75	duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
7	UNIDADE	COPO PARA COLETA DE ESCARRO	CRAL	900	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
8	KIT	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL E NEELSEN	NEWPROV	6	R\$ 53,14	cinquenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 318,84	trezentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



9	FRASCO	EDTA FRASCO COM 20 ML	BIOCLIN	20	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 90,80	noventa reais e oitenta centavos
10	UNIDADE	ESTANTE DE PLÁSTICO PARA 40 TUBOS	CRAL	10	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 83,40	oitenta e três reais e quarenta centavos
11	LITRO	ÉTER ETÍLICO	RIQUÍMICA	5	R\$ 20,21	vinte reais e vinte e um centavos	R\$ 101,05	cento e um reais e cinco centavos
12	CAIXA	FITA PARA URINA COM 10 PARÂMETROS CAIXA COM 100 UND	LABOR IMPORT	10	R\$ 34,19	trinta e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 341,90	trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos
13	UNIDADE	FUNIL DE VIDRO 15 CM	RONI ALZI	10	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais
14	FRASCO	GLISTAB COM 20 ML	BIOCLIN	10	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 45,40	quarenta e cinco reais e quarenta centavos
15	FRASCO	IODETO DE POTÁSSIO FRASCO 500G	DINÂMICA	6	R\$ 155,63	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 933,78	novecentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos
16	UNIDADE	KIT ÁCIDO ÚRICO	BIOCLIN	18	R\$ 45,27	quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 814,86	oitocentos e quatorze reais e oitenta e seis centavos
17	KIT	KIT ASO LATEX COMPLETO	BIOCLIN	5	R\$ 105,98	cento e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 529,90	quinhentos e vinte e nove reais e noventa centavos
18	KIT	KIT BHCG TESTE DE GRAVIDEZ NO SANGUE COM 25 TESTE	BIOCLIN	12	R\$ 39,62	trinta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 475,44	quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
19	KIT	KIT PARA COLESTEROL COM 200 ML	BIOCLIN	36	R\$ 73,22	setenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.635,92	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos
20	KIT	KIT PARA CREATININA COM 100	BIOCLIN	18	R\$ 32,77	trinta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 589,86	quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos
21	KIT	KIT GLICOSE 500 ML	BIOCLIN	15	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 803,10	oitocentos e três reais e dez centavos
22	UNIDADE	KIT FATOR REMATÓIDE	BIOCLIN	10	R\$ 52,44	cinquenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 524,40	quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
23	KIT	KIT PANÓTICO RÁPIDO	NEWPROV	10	R\$ 40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 408,10	quatrocentos e oito reais e dez centavos
24	KIT	KIT PCR COM 50 TESTE	BIOCLIN	10	R\$ 73,56	setenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 735,60	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
25	KIT	KIT TRIGLICÉRIDES COM 200 ML	BIOCLIN	36	R\$ 194,65	cento e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.007,40	sete mil e sete reais e quarenta centavos
26	KIT	KIT URÉIA COM 200 ML	BIOCLIN	10	R\$ 115,52	cento e quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.155,20	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
27	KIT	KIT VDRL PARA 300 TESTE	BIOCLIN	4	R\$ 56,86	cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 227,44	duzentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
28	CAIXA	LÂMINA LISA CAIXA COM 50 UNIDADES	PRECISION	50	R\$ 3,19	três reais e dezoito centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
29	CAIXA	LÂMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 500 UND	PRECISION	90	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 301,50	trezentos e um reais e cinquenta centavos
30	CAIXA	LÂMINULA PARA CÂMARA NEUBAUER	PERFECTA	4	R\$ 15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$ 63,16	sessenta e três reais e dezesseis centavos
31	FRASCO	MASSA CAPILAR COM 18G	INLAB	15	R\$ 20,74	vinte reais e setenta e quatro centavos	R\$ 311,10	trezentos e onze reais e dez centavos
32	FRASCO	ÓLEO DE IMERSÃO FR 100 ML	NEWPROV	3	R\$ 15,49	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 46,47	quarenta e seis reais e sete centavos
33	KIT	KIT TESTE RÁPIDO HIV	BIOCLIN	5	R\$ 159,53	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 797,65	setecentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos



# DS DISTRIBUIDORA LTDA



34	UNIDADE	PLACA DE VIDRO ESCAVADA PARA VDRL	PERFECTA	3	R\$ 45,88	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 137,04	cento e trinta e sete reais e quatro centavos
35	PACOTE	PALITOS TIPO PARA CHURRASCO	THEOTO	10	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
36	UNIDADE	PÉRA DE SUÇÃO	J. PROLAB	10	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 146,50	cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
37	UNIDADE	PIPETA AUTOMÁTICA CAP. 100 MICROLITROS	KACIL	3	R\$ 67,82	sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 203,46	duzentos e três reais e quarenta e seis centavos
38	UNIDADE	PIPETA AUTOMÁTICA CAP. 1000 MICROLITROS	KACIL	2	R\$ 67,82	sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 135,64	cento e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
39	UNIDADE	PIPETA AUTOMÁTICA CAP. 20 MICROLITROS	KACIL	2	R\$ 67,82	sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 135,64	cento e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
40	UNIDADE	PIPETA AUTOMÁTICA CAP. 200 MICROLITROS	KACIL	2	R\$ 67,82	sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 135,64	cento e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
41	UNIDADE	PIPETA AUTOMÁTICA CAP. 50 MICROLITROS	KACIL	2	R\$ 67,82	sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 135,64	cento e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
42	UNIDADE	PIPETA AUTOMÁTICA CAP. 500 MICROLITROS	KACIL	2	R\$ 67,82	sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 135,64	cento e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
43	UNIDADE	PIPETA DE VIDRO PARA 10ML	RONI ALZI	10	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos
44	UNIDADE	PIPETA DE VIDRO PARA 5ML	RONI ALZI	20	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos
45	UNIDADE	PIPETA DE WESTERGREEN PARA VHS	RONI ALZI	10	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos
46	PACOTE	PONTEIRA AMARELA PACOTE COM 1000 UND	CRAL	2	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 17,40	dezesseis reais e quarenta centavos
47	PACOTE	PONTEIRA AZUL 500 MICROLITROS	CRAL	2	R\$ 22,96	vinte e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 45,92	quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos
48	UNIDADE	PROVETA GRADUADA 1000 ML	RONI ALZI	2	R\$ 47,10	quarenta e sete reais e dez centavos	R\$ 94,20	noventa e quatro reais e vinte centavos
49	UNIDADE	PROVETA GRADUADA 200 ML	RONI ALZI	2	R\$ 21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 43,06	quarenta e três reais e seis centavos
50	UNIDADE	PROVETA GRADUADA 500 ML	RONI ALZI	2	R\$ 30,31	trinta reais e trinta e um centavos	R\$ 60,62	sessenta reais e sessenta e dois centavos
51	UNIDADE	PROVETA GRADUADA 50 ML	RONI ALZI	4	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos
52	UNIDADE	RELÓGIO HORA PARA LABORATÓRIO	CRAL	8	R\$ 13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 80,94	oitenta reais e noventa e quatro centavos
53	FRASCO	SORO ANTI A COM 10ML	PROTHEMO	10	R\$ 18,42	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 184,20	cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos
54	FRASCO	SORO ANTI AB COM 10ML	PROTHEMO	10	R\$ 18,42	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 184,20	cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos
55	UNIDADE	SORO ANTI B COM 10ML	PROTHEMO	10	R\$ 18,42	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 184,20	cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



56	UNIDADE	SORO ANTI D COM 10ML	PROTHEMO	10	R\$ 37,85	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 378,50	trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
57	CAIXA	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO COM 500	PERFECTA	5	R\$ 15,23	quinze reais e vinte e três centavos	R\$ 76,15	setenta e seis reais e quinze centavos
58	UNIDADE	TUBO CÔNICO PARA URINA	CRAL	100	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 17,00	dezessete reais
59	UNIDADE	TUBO DE ENSAIO 13X100 MM	PRECISION	600	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
60	UNIDADE	TUBO DE HEMOLISE 12X75 DE VIDRO	PRECISION	1000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
61	CAIXA	TUBO DE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE 12X75 COM TAMPAS	J. PROLAB	4	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
62	CAIXA	TUBO PARA SOROLOGIA TAMPAS VERMELHAS SEM GEL CX 100	LABOR IMPORT	6	R\$ 61,37	sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 368,22	trezentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos
63	CAIXA	TUBO VÁCUO COM EDTA TAMPAS ROXAS OU LILÁS	LABOR IMPORT	6	R\$ 49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 295,80	duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
64	LITRO	ALCOOL ETILICO	ITAJÁ	9	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 39,96	trinta e nove reais e noventa e seis centavos
VALOR DO LOTE XXVII		vinte e quatro mil e quinhentos reais			R\$ 24.500,00			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	duzentos e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 205.868,55
--------------------------	---	----------------

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 200  
 FONE: (85) 3045-2775  
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.DS@BOL.COM.BR

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

FORTALEZA/CE, 10 DE AGOSTO DE 2017.

*Kildery Faustino Advincula Moura*

KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
 CPF: 071.780.393-70  
 SÓCIO-PROPRIETÁRIO  
 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03